



FICHA TECNICA

Aroma vainilla

Código producto: **17AAI0000F001L**

Denominación legal de venta conforme al reglamento 1334/2008 CE:
Aroma

Categoría(s) de aroma(s) presente(s):
sustancias(s) aromatisante(s)

Origen: Francia

Soporte(s):

Propileno glycol: 4,82%
Sirope de azucar
Sirope de glucosa
Agua

Especificaciones técnicas:

Aspecto:	Líquido	Organoléptico
Color:	Marrón	Organoléptico
Olor, sabor:	Avanillado, Anisado	Organoléptico
Densidad:	1,32 +/- 0,05	a 20°C
Índice de refracción:	1,463 +/- 0,005	a 20°C
° Brix:	69,2 +/- 0,5	Cálculo vía IR
Punto rayo:	+59°C	

Análisis Nutricional:

Lípidos totales de los cuales saturados:	Trazas (<0,1%)
Proteínas:	Trazas (<0,1%)
Glúcidos:	70,60%
de los cuales azúcares:	65,50%
Valor energético:	1179 kJ/100g 282 kcal/100g
Sodium:	4mg/100g
del cual sal:	Trazas (<0,1%)

Emballaje:

Botella 1L, Cubo 5L à 25L

Conservación:

24 meses, almacenar en un lugar oscuro, a temperatura ambiente en su embalaje de origen herméticamente cerrado

Alergenos :

Ingredientes listados en la directiva 2007/68 CE modificando anexo III bis de la directiva 2000/13 CE

Presencia voluntaria : NO

OGM :

Este producto no proviene de un organismo modificado genéticamente, por consecuencia no entra en el campo de aplicación de los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 CE y sus enmiendas sucesivas, y no está sometido a las normas de etiquetaje que imponen.